1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中國投資基金有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：00612）

CHINA INVESTMENT FUND COMPANY LIMITED

完成根據一般授權配售新股

配售代理

金鵬證券有限公司

茲提述中國投資基金有限公司（「本公司」）日期為二零二三年四月四日之公佈，內
容有關根據一般授權配售新股（「該公佈」）。除文義另有所指外，本公佈所用詞彙
與該公佈所界定者具有相同涵義。

董事會欣然宣佈，配售協議之所有條件已達成，配售事項已於二零二三年四月
十七日完成。合共140,344,000股配售股份已由配售代理根據配售協議之條款及條
件按配售價每股配售股份1.65港元成功配售予不少於六名承配人，相當於緊隨配
售事項完成後經配發及發行配售股份擴大之本公司已發行股本約8.99%。

2

本公司之股權架構

本公司緊接配售事項完成前及緊隨配售事項完成後之股權架構如下：

緊接配售事項完成前 緊隨配售事項完成後
股份數目 % 股份數目 %

香港鼎益豐國際控股集團
有限公司（附註1） 198,030,400 13.94% 198,030,400 12.69%
馬小秋（「馬女士」）（附註2） 10,520,000 0.74% 10,520,000 0.67%
隋廣義（「隋先生」）（附註3） 149,582,400 10.53% 149,582,400 9.58%
王夢濤 2,600,000 0.18% 2,600,000 0.17%
梁家輝 1,500,000 0.11% 1,500,000 0.10%
梁文志 14,789,600 1.04% 14,789,600 0.95%
公眾股東 1,043,267,390 73.46% 1,043,267,390 66.85%
承配人 – – 140,344,000 8.99%

總計 1,420,289,790 100.00% 1,560,633,790 100.00%

附註1：  鼎益豐國際控股有限公司被視為透過其受控制法團香港鼎益豐國際控股集團有限公司
擁有198,030,400股股份之權益。

附註2： 根據證券及期貨條例，馬女士被視為於香港鼎益豐國際控股集團有限公司持有的
198,030,400股股份中擁有權益，香港鼎益豐國際控股集團有限公司由鼎益豐國際控股有
限公司持有100%權益，而馬女士持有鼎益豐國際控股有限公司之50%權益。

附註3： 根據證券及期貨條例，隋先生被視為於香港鼎益豐國際控股集團有限公司持有的
198,030,400股股份中擁有權益。香港鼎益豐國際控股集團有限公司由鼎益豐國際控股有
限公司持有100%權益，而隋先生持有鼎益豐國際控股有限公司之50%權益。

配售事項之估計所得款項淨額約為224,300,000港元。作為上市規則第21章項下之
投資公司，本公司擬將配售事項之所得款項淨額用於投資上市及非上市證券以及
用作營運資金。

承董事會命
中國投資基金有限公司

執行董事
陸侃民

香港，二零二三年四月十七日

於本公佈日期，執行董事為陸侃民先生及張曦先生；非執行董事為梁家輝先生、王
夢濤先生及梁文志先生；以及獨立非執行董事為荊思源女士、張愛民先生及張強
先生。